MARCO ANTONIO SANTOS,
VEREADOR.

Página 1 de 1

vvi
CNI C.,

C ,̀1 <NI
o

O fV

co
co   4 20

a - o
— oQ 2

Cp •^" o
2 - e 2

CI

E
 o ez,

Ce a. a

elmara cMunicipal d e cUirig
Estado de Silo Paulo

REQUERIMENTO N°
182/2 3

*************************************

Requisita informações sobre aparelhos de ar condicionado

da escola Dirce Spínola Najas no bairro Toselar.

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao senhor Prefeito

Municipal requisitando-lhe informações gerais sobre aparelhos de ar

condicionado da escola Dirce Spínola Najas, no bairro Toselar, reportando-se o

Executivo aos quesitos abaixo:

1- Por que até o momento não foi solucionada a situação

dos aparelhos de ar condicionados da escola Dirce

Spínola Najas, que não foram colocados por serem,

estes aparelhos, de 220 V e a escola tem voltagem de

110?

2- Quando serão tomadas providências para alteração da

voltagem na escola, possibilitando o uso destes

aparelhos, para melhor conforto dos alunos em seu

aprendizado? Em caso positivo, qual o prazo para esta

mudança de voltagem?

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 10 de abril de 2.023.

MARCOS ANTONIO SANTOS

05E..